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周遊特典
1 車内で宇治茶ティーバッグ（試供品）プレゼント

4 JA農産物直売所 宇治茶の郷（※乗車券等提示で）
・緑茶一煎パックプレゼント
・1,000円以上お買い上げで抹茶ソフトプレゼント

3 宗円交遊庵やんたん（※乗車券等提示で）
・やんたん施設で＜抹茶スイーツ＞プレゼント
・宗円生家までのガイドサービス（11:15～/13:00～）
・宗円生家でハート型ティーバッグプレゼント

2 車内で宇治市営茶室対鳳庵・植物公園・
源氏物語ミュージアムの共通入場割引券プレゼント

もうひとつの京都 お茶の京都エリアの宇治方面を便利に周遊いただける、
観光ループバス「お茶の京都 宇治やんたんライナー」を運行します。

JR宇治駅

黄檗駅

京阪宇治駅
三室戸

京阪宇治駅

宇治田原
郵便局前

黄檗公園［萬福寺前］

平等院（南門前）

維中前

湯屋谷［やんたん前］郷之口［宇治茶の郷前］

県神社●

●三室戸寺

禅定寺●
猿丸神社●

宗円交遊庵やんたん●

●萬福寺

●宇治上神社
●平等院

運行時刻
京阪宇治駅
黄檗公園［萬福寺前］
平等院（南門前）
郷之口［宇治茶の郷前］
維中前
宇治田原郵便局前
湯屋谷［やんたん前］

9:10
9:18
9:33
9:53
9:56
10:01
10:02

10:10
10:18
10:33
10:53
10:56
11:01
11:02

11:20
11:28
11:43
12:03
12:06
12:11
12:12

13:35
13:43
13:58
14:18
14:21
14:26
14:27

14:35
14:43
14:58
15:18
15:21
15:26
15:27

15:45
15:53
16:08
16:28
16:31
16:36
16:37

京阪宇治駅発

湯屋谷［やんたん前］
宇治田原郵便局前
維中前
郷之口［宇治茶の郷前］
平等院（南門前）
黄檗公園［萬福寺前］
京阪宇治駅

10:15
10:16
10:23
10:26
10:46
11:01
11:09

11:15
11:16
11:23
11:26
11:46
12:01
12:09

13:30
13:31
13:38
13:41
14:01
14:16
14:24

14:40
14:41
14:48
14:51
15:11
15:26
15:34

15:40
15:41
15:48
15:51
16:11
16:26
16:34

16:50
16:51
16:58
17:01
17:21
17:36
17:44

湯屋谷発

210230510

450 400
430
210

360
210

京阪宇治駅
黄檗公園［萬福寺前］

平等院（南門前）
郷之口［宇治茶の郷前］

維中前
宇治田原郵便局前

湯屋谷［やんたん前］

運行期間　10月17日（土）から12月13日（日）までの土日祝日
運行経路　京阪宇治駅～平等院～郷之口～湯屋谷
問合せ　　京都京阪バス株式会社（八幡営業所）：075-972-0501
運賃(円) もうひとつの京都周遊パス（お茶の京都エリア版） 1,000円

ICカード(PiTaPa、ICOCA、Kitaca、PASMO、Suica、manaca、
　　　　　TOICA、はやかけん、nimoca、SUGOCA)

※宇治やんたんライナーをお得にご利用いただけます。

Ȥ඿Ɉࢶ๬!ۧ૭ɞɭȹɭˁɼʢĜ

・京阪宇治駅観光案内所

・JR宇治駅観光案内所

販売場所

もうひとつの京都
周遊パス販売中！

9:00 ‒ 17:00

9:00 ‒ 17:00

Discover the birthplace of Japanese tea with Uji Yantan - Liner
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もうひとつの京都
お茶の京都エリアautumn2020

↓ お茶の京都には他にも見所がたくさん！ 詳しくは下記QRコードより、お茶の京都ホームページをご覧ください。

宇治やんたんライナー
【京阪宇治駅行き】

散策　約70分
宗円交遊庵  やんたん

宇治やんたんライナー
【湯屋谷行き】

昼食・拝観　約210分
平等院鳳凰堂

宇治やんたんライナー
【湯屋谷行き】

拝観・散策　約50分
黄檗山  萬福寺

徒歩 約５分

徒歩 約５分

16：34着 京阪宇治駅

15：40発 湯屋谷［やんたん前］

14：27着 湯屋谷［やんたん前］

13：58発 平等院（南門前）

10：33着 平等院（南門前）

10：18発 黄檗公園［萬福寺前］

9：18着 黄檗公園［萬福寺前］

9：10発 京阪宇治駅
宇治やんたんライナー
【湯屋谷行き】

宇治やんたんライナー
【京阪宇治駅行き】

10：18発 黄檗公園［萬福寺前］
宇治やんたんライナー
【湯屋谷行き】

拝観・散策　約50分
黄檗山  萬福寺

徒歩 約５分

徒歩 約５分

9:18着 黄檗公園［萬福寺前］

京阪宇治駅9:10発
宇治やんたんライナー
【湯屋谷行き】

京阪宇治駅

徒歩 約7分

拝観・散策
平等院鳳凰堂

昼食・散策　約150分
宗円交遊庵  やんたん

14:01着 平等院（南門前）

13：30発 湯屋谷［やんたん前］

11：02着 湯屋谷［やんたん前］ 昼食・散策　約100分
黄檗山  萬福寺

京阪宇治駅

宇治やんたんライナー
【湯屋谷行き】

徒歩 約7分

徒歩 約５分

徒歩 約５分

宇治やんたんライナー
【京阪宇治駅行き】

拝観・散策
平等院鳳凰堂

宇治やんたんライナー
【京阪宇治駅行き】

15：40発 湯屋谷［やんたん前］
散策　約70分

宗円交遊庵  やんたん

16：34着 京阪宇治駅

12：01着 黄檗公園［萬福寺前］

13：43発 黄檗公園［萬福寺前］

11:46発 平等院

14：27着 湯屋谷［やんたん前］

15：34着 京阪宇治駅

宇治やんたんライナー
【京阪宇治駅行き】

14：40発 湯屋谷［やんたん前］
昼食・散策　約120分

宗円交遊庵  やんたん

徒歩 約20分

徒歩 約15分

徒歩 約8分

京阪宇治駅JR宇治駅

徒歩 約7分徒歩 約10分

拝観・散策
平等院鳳凰堂

【186】 茶屋前行（宇治茶バス）

【186】 京阪宇治駅行（宇治茶バス）

14：01着 平等院（南門前）

宇治やんたんライナー
【京阪宇治駅行き】

宇治やんたんライナー
【京阪宇治駅行き】

湯屋谷［やんたん前］13：30発

昼食・散策　約75分
宗円交遊庵  やんたん

拝観・散策　約60分
真言宗  正寿院

湯屋谷［やんたん前］12：12着

徒歩 約5分

徒歩 約5分

9：24発 京阪宇治駅 9：29発 JR宇治駅

10：07着 奥山田正寿院口

11：55発 奥山田正寿院口

12：03着 宇治田原郵便局前

14：16着 黄檗公園［萬福寺前］

15：26発 黄檗公園［萬福寺前］

15：34着 京阪宇治駅

宇治やんたんライナー
【京阪宇治駅行き】

拝観・散策　約60分
黄檗山  萬福寺

停留所周辺の見どころ

・世界遺産  平等院鳳凰堂
・世界遺産  宇治上神社
・源氏物語ミュージアム

徒歩 約5分
徒歩 約10分
徒歩 約15分

平等院（南門前）

・都七福神　布袋様

黄檗公園［萬福寺前］

・宗円交遊庵やんたん 徒歩 約1分

湯屋谷［やんたん前］

・JA農産物直売所  宇治茶の郷
・蕪村句碑  妙楽寺
・茶問屋の古い町並み

徒歩 約1分
徒歩 約3分
徒歩 約5分

郷之口［宇治茶の郷前］

・黄檗山　萬福寺 徒歩 約5分

・日本遺産  永谷宗円生家
   ※10：00 15：00（内部公開） 徒歩 約15分

企画・立案 ： お茶の京都DMO（一般社団法人 京都山城地域振興社）
〒611-0021  京都府宇治市宇治乙方7-8  京阪宇治ビル2F
TEL:0774-25-3239   FAX:0772-25-3238   e-mail: dmo@ochanokyoto.jp   URL: http://ochanokyoto.jp/
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JR/近鉄奈良駅
590
800
580
790

JR加茂駅西口
190
400
500

岡崎（海住山寺最寄り）
480
610

浄瑠璃寺前
200岩船寺

もうひとつの京都 お茶の京都エリアの木津川市地域を便利に周遊いただける、
観光ループバス「お茶の京都 木津川古寺巡礼バス」を運行します。

ダイヤ

運賃(円)

岡崎（海住山寺最寄り） → JR奈良駅西口 
岡崎（海住山寺最寄り）
JR加茂駅西口
浄瑠璃寺前
岩船寺（着）
岩船寺（発）
浄瑠璃寺前
近鉄奈良駅
JR奈良駅西口

10:40
10:44
10:58
11:04
11:05
11:12
11:35
11:42

11:40
11:44
11:58
12:04
12:05
12:12
12:35
12:42

12:40
12:44
12:58
13:04
13:05
13:12
13:35
13:42

14:40
14:44
14:58
15:04
15:05
15:12
15:35
15:42

15:40
15:44
15:58
16:04
16:05
16:12
16:35
16:42

16:40
16:44
16:58
17:04
17:05
17:12
17:35
17:42

浄瑠璃寺前

JR加茂駅西口

岩船寺

浄瑠璃寺前

近鉄奈良駅

JR奈良駅西口

岡崎（海住山寺最寄り）
※海住山寺までは、徒歩40分程度

運行期間　10月17日（土）から12月13日（日）までの土日祝日
運行経路　JR奈良駅西口～近鉄奈良駅～浄瑠璃寺前～岩船寺～浄瑠璃寺前～JR加茂駅西口～岡崎（海住山寺最寄り）

問合せ　　奈良交通お客様サービスセンター：0742-20-3100（8:30 ～19:00年中無休）
※海住山寺までは、徒歩40分程度※記載のバス停以外には停車しません

JR奈良駅西口 → 岡崎（海住山寺最寄り）
JR奈良駅西口
近鉄奈良駅
浄瑠璃寺前
岩船寺（着）
岩船寺（発）
浄瑠璃寺前
JR加茂駅西口
岡崎（海住山寺最寄り）

8:34
8:41
9:04
9:11
9:12
9:18
9:32
9:36

9:34
9:41
10:04
10:11
10:12
10:18
10:32
10:36

10:34
10:41
11:04
11:11
11:12
11:18
11:32
11:36

12:34
12:41
13:04
13:11
13:12
13:18
13:32
13:36

13:34
13:41
14:04
14:11
14:12
14:18
14:32
14:46

14:34
14:41
15:04
15:11
15:12
15:18
15:32
15:36

古寺巡礼バスをお得にご利用
いただける一日乗車券「お茶の
京都 木津川古寺巡礼パス」を販売
しています。

*

大人：1,200円　小児：600円

※大人運賃を記載。小児運賃は記載
金額の半額、端数は十円未満を切り
上げ。

奈良

木津

近鉄奈良
近鉄奈良駅

浄瑠璃寺前

JR奈良駅西口

岩船寺

岡崎（海住山寺最寄り）

JR加茂駅西口

海住山寺
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JR加茂駅観光案内所
木津川市観光案内所

奈良交通近鉄奈良案内所
奈良交通JR奈良案内所

*巡礼パス販売場所について

9:00 ‒ 13:00(土日のみ)
10:00 ‒ 17:00
※水曜日定休
平日8:30 ‒ 19:00, 土日祝日8:30 ‒ 18:00
平日8:00 ‒ 19:00, 土日祝日8:00 ‒ 18:00



autumn2020

※新型コロナウイルス感染症拡大状況などにより変更になる場合があります。

上記以外にもイベントなどを随時開催しています。詳しくは
右記のQRコードより、木津川市観光ガイドをご覧ください。

特別公開　如意輪観音菩薩像、弁財天像、羅刹天像、両界曼荼羅、岩船寺縁起（市指定文化財）  ほか
通常公開　本尊阿弥陀如来坐像（重文）、普賢菩薩騎象像（重文）、四天王立像（府指定文化財）　ほか

10月1日（木）～ 11月30日（月）
8:30～17:00（受付16:45迄）

期間

時間

大人500円拝観料

特別公開　三重塔（重文）初層開扉
　　　　　　※雨天・荒天時は中止の場合あり 10月・11月の毎週土日祝

8:30～17:00（受付16:45迄）
期間

時間

岩
船
寺

特別公開　吉祥天立像（重文）
通常公開　本尊九体阿弥陀如来坐像《国宝》（現在中尊修理中につき、秘仏大日如来坐像遷座）、
　　　　　四天王立像（持国天、増長天）《国宝》、子安地蔵菩薩立像（重文）、
　　　　　不動明王三尊像（重文）　ほか

10月1日（木）～11月30日（月）
9:00～17:00
（本堂拝観受付16:30迄）
大人400円

期間

時間

拝観料

特別公開　三重塔《国宝》初層開扉、薬師如来坐像（重文）
　　　　　※雨天・荒天時は中止の場合あり

10月8日（木）
10月31日（土）～ 11月8日（日）
9:00～17:00
無料

期間

時間

拝観料

浄
瑠
璃
寺

特別公開　五重塔《国宝》初層開扉、奥の院十一面観音菩薩立像（重文）　ほか
通常公開　本尊十一面観音菩薩立像（重文）　ほか

10月31日（土）～ 11月8日（日）
9:00～16:00
大人800円(入山料含む)

期間

時間

拝観料

海
住
山
寺

特別公開　二十六坊境内図（掛軸）、弁財天十五童子（掛軸）
通常公開　本尊蔵王権現像、日光月光菩薩立像（重文）、愛染明王坐像（重文）、毘沙門天立像（重文）、
　　　　　不動明王立像（重文）、阿弥陀如来坐像（重文）、役行者・前鬼・後鬼像　ほか

10月31日（土）～ 11月8日（日）
9:00～17:00（受付16:30迄）
大人500円

期間

時間

拝観料

神
童
寺

特別公開
千手観音立像、十一面観音立像、
不空羂索観音立像、聖観音立像、
馬頭観音立像
（5軀とも府指定文化財）

10月31日（土）～ 11月3日（火・祝）
10:00～16:00
無料

期間
時間
拝観料

旧
燈
明
寺

特別公開　両界曼荼羅
通常公開　本尊釈迦如来坐像《国宝》
　　　　　ほか

10月31日（土）～ 11月8日（日）
8:00～16:00
大人500円

期間

時間

拝観料

蟹
満
寺

特別公開
薬師如来坐像（府指定文化財）、
日光・月光菩薩立像（府登録文化財）、
千手観音立像

11月1日（日）～11月3日（火・祝）
10:00～16:00
大人800円

期間

時間

拝観料

西
念
寺

西念寺 薬師如来坐像/日光・月光菩薩立像 神童寺 愛染明王坐像 浄瑠璃寺 吉祥天立像 海住山寺 本坊

浄瑠璃寺 本堂

バス下車すぐ

岡崎バス停から徒歩40分程度

バス下車すぐ

企画・立案 ： お茶の京都DMO（一般社団法人 京都山城地域振興社）
〒611-0021  京都府宇治市宇治乙方7-8  京阪宇治ビル2F
TEL:0774-25-3239   FAX:0772-25-3238   
e-mail: dmo@ochanokyoto.jp   URL: http://ochanokyoto.jp/

秘宝・秘仏
特別公開・開扉スケジュール

重要文化財府指定文化財 府登録文化財 重要文化財 国宝


